
Муниципальное  общеобразовательное учреждение 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. РЕПНОЕ 

БАЛАШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

 

 

Приказ 

от  29.02.2024г.                                                                                          №_100_____                                        

Об организации приема  детей  в 1-й класс     на 2024/2025 учебный год  
    

       В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного образования по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 

соответствии со  ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30 августа 2023 г. N 642 

«О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458» 

Приказываю: 
1. Грекову А.И., Мачневу Е.С., Захарову М.В. ,  заместителей  директора по УВР, назначить 

ответственными  за прием заявлений в 1-й  класс.  

2. Грековой А.И.,  МАчневой Е.С., Захаровой М.В. , заместителям  директора по УВР: 

 заявления принимать при личном обращении родителей (законных представителей), а также в 

форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных 

сетей общего пользования. 

 ознакомить  родителей (законных представителей) с уставом, с лицензией на осуществление 

образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с 

образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и 

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся. 

 приём заявлений на обучение в первый класс для детей, проживающих на закреплённой 

территории, а также имеющих право на внеочередной, первоочередной и преимущественный 

приём, начинается 1 апреля и завершается 30 июня текущего года. 

 для  детей, не проживающих на закреплённой территории, приём заявлений о приёме на 

обучение в первый класс начинается 6 июля до момента заполнения свободных мест, но не 

позднее 5 сентября текущего года; 
4. Терещенко Р.В., техническому специалисту, ответственному за размещение информации на 

официальном сайте школы: 

 разместить на официальном сайте школы информацию о количестве мест в первых классах. 

 обновлять информацию в период приемной кампании о наличии вакантных мест и количестве 

зарегистрированных заявлений в 1-й класс  каждые 10 дней. 

6. Утвердить график приема документов в 1-й класс: 

 

День недели Время начала приема Время окончания приема 

Понедельник 09.00 16.00 

Вторник 09.00 16.00 

Среда 09.00 16.00 

Четверг 09.00 15.00 

Пятница 09.00 15.00 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                                           Директор    /Кобзева С.А./ 

412325, Саратовская область, Балашовский район, с.Репное, ул. Советская, 46 

 тел.8(84545)6-17-69,     e-mail: grekova040460@yandex.ru 

 


